**货物类询比价采购书**

|  |  |
| --- | --- |
| 项目 | 内容 |
| 采购项目编号 |  |
| 采购项目名称 | 2401晋江机场管制综合辅助系统设备采购 |
| 批复文件 |  |

采购人：厦门民航发展有限公司

2023年版本

目录

[第一篇 报价邀请书 - 3 -](#_Toc532913067)

[**一、** **询比价采购项目内容** - 3 -](#_Toc532913068)

[**二、** **资金来源** - 3 -](#_Toc532913069)

[**三、** **报价人资格要求** - 3 -](#_Toc532913070)

[**四、报价、评审有关说明** - 4 -](#_Toc532913071)

[a) 报价有关规定 - 4 -](#_Toc532913072)

[b) 联系方式 - 4 -](#_Toc532913073)

[第二篇 项目技术规格、数量及质量要求 - 5 -](#_Toc532913074)

[**一、** **项目名称** - 5 -](#_Toc532913075)

[**二、采购方式** - 5 -](#_Toc532913076)

[**★三、询比价基本要求** - 5 -](#_Toc532913077)

[★ **四、询比价采购清单** - 5 -](#_Toc532913078)

[**第三篇 项目商务及技术要求** - 6 -](#_Toc532913079)

[**一、周期及付款方式** - 6 -](#_Toc532913080)

[★**二、技术要求（如中选，须写入合同约定）** - 6 -](#_Toc532913081)

[第四篇 评审方法、评审标准、无效报价条款 - 6 -](#_Toc532913082)

[**一、评审方法** - 6 -](#_Toc532913083)

[**二、无效报价条款** - 9 -](#_Toc532913084)

[第五篇 报价人须知 - 11 -](#_Toc532913085)

[**一、报价费用** - 11 -](#_Toc532913086)

[**二、报价人** - 11 -](#_Toc532913087)

[**三、采购书及异议处理** - 11 -](#_Toc532913088)

[**四、报价文件** - 11 -](#_Toc532913089)

[**五、评审** - 13 -](#_Toc532913090)

[第六篇 报价文件格式 - 13 -](#_Toc532913091)

[**一、经济文件** - 13 -](#_Toc532913092)

[**二、商务文件** - 13 -](#_Toc532913093)

[**三、商务及技术文件** - 14 -](#_Toc532913094)

[**四、其他** - 14 -](#_Toc532913095)

# **第一篇 报价邀请书**

厦门民航发展有限公司拟进行 晋江机场管制综合辅助系统 货物类的询比价采购，欢迎合格的单位参与报价。

## **询比价采购项目内容**

|  |  |
| --- | --- |
| 项目名称及内容 | 备注 |
| 2401晋江机场管制综合辅助系统设备采购 | 限价 28万 |

## **资金来源**

预算资金

## **报价人资格要求**

合格报价人应首先符合以下基本条件，同时符合根据本项目特点设置的特定资格条件。

（一）基本资格条件

1. 具有独立承担民事责任的能力，且关联关系符合要求：
   1. 独立法人资格；
   2. 法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，以及其它形式有资产关联关系的报价人，都不得在本项目中同时提供报价。（报价人需提供关联公司名单）
2. 必须是在工商行政管理部门登记注册并已按规定时间通过年检，具有本次询比价项目的供应商资格范围（含营业执照、法定代表人授权委托书等）。
3. 具有履行报价书所必须的能力。
4. 近三年内，在经营活动中无违法、处罚、失信记录。

以上要求若需要提供证明文件、材料的，均应在提交的材料上加盖谈判响应报价人公章。

（二）特定资格条件（无）

## **四、报价、评审有关说明**

（一）采购书发出时间： 2024 年 3 月 13 日工作时间。

（二）报价文件寄送地址及接收人：

福建省厦门市翔云一路58号（邮编：361006） 厦门民航发展有限公司 周先生 电话：0592-5706396 ， 13860191894

（三）报价截止时间：2024年 3 月 19 日北京时间16：00时。

（四）报价评审地点： 翔云一路58号

（五）现场查验时间：暂定 2024 年 3 月 20 日北京时间14时。

（六）报价评审时间：暂定 2024 年 3 月 21 日北京时间14时。

## 报价有关规定

超过报价截止时间、不按本采购书规定密封的报价文件，恕不接受。

## 采购人联系方式

联系单位：综合经营部

联系人： 周先生，吕先生

电 话：0592-5706396，5708758

传 真：

联系邮箱：28782717@qq.com

# **第二篇 项目采购需求**

## **项目名称**

晋江机场管制综合辅助系统设备采购

## **二、采购方式**

本项目将通过询比价方式确定中选人，并与中选人签订货物采购合同。本次采购采用以下

第 1 种方式：

1.报价有效期为3个月，与中选人签订采购合同，同时排名前三的报价人获得我司供应商资格。

2.在报价书期满一年后，在我司有预算批复的前提下，通过我司组织的供应商评价，如确定合格，则合同可顺延，总期限不得超过3年。

3.在报价书期满一年后，在我司有预算批复的前提下，通过我司组织的供应商评价，如确定合格，则合同可顺延，总期限不得超过3年，排名第二、第三的报价人获得我站供应商资格，自动进入我司供应商库。

4.本次中选人不唯一，排名前 名的供应商均可入选，与我司签订相关协议，在报价书期满一年后，在我司有预算批复的前提下，通过我司组织的供应商评价，如确定合格，则合同可顺延，总期限不得超过3年。

## **★三、询比价基本要求**

1、报价方必须按采购书各章节条款的内容和顺序逐项列表做出实质性应答。

2、中选后报价方在合同谈判中的任何偏差都不得超出偏差表中已确认或已响应的条款。

3、报价人应仔细调研了解本次询比价内容的全部业务应用需求，如报价中遗漏我司需求所必须的货物，由报价方自行负责。若出现严重错漏项而导致采购不可实施的，经评审确认或者经合同谈判确认后将视为不响应询比价书要求，如已发出询比价结果通知书，则同时作废；如果没有特别说明，报价方在询比价书中所提供的所有材料和货物等均视为包含在对本询比价书的询比价报价价格中（如在询比价清单或者询比价技术要求中有无法明确最终报价的货物或辅材内容，以询比价清单和询比价技术要求中的内容为准，合同签订时做另行约定）。

4、报价人应具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，具有履行报价书所必需的供货能力，有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录，所有提供的资质文件均需在有效期内，过期的资质文件认定为无效资质文件。

5、本项目不允许分包（中小微企业除外，须出具中小微企业证明）。

6、报价人应按需求清单进行报价，报价有效期为 3 个月。

7、民航厦门空管站保留对本项目的最终解释权。

## 四、需求清单

此处认真填写如有无法明确最终金额的项目，在此处需要进行说明，并要求提供收费标准，便于评审和按实结算。

**采购需求清单**

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **名称** | **配置** | **数量** | **单价** | **总价** | **质保要求** | **到货目的地** |
| 1 | 服务器 | 超聚变2288H V5 12\*3.5”盘位(2\*5218 CPU,4\*32GB 内存,1\*SR430 1G RAID卡，4\*8T SAS 硬盘,2\*GE+2\*10GE）,2\*550W 电源,无DVD,滑轨,含两个千兆光模块 | 2 |  |  | 三年质保，上门服务，故障硬盘不回收 | 晋江机场 |
| 2 | 交换机 | 华为 S5735S-S24T4S-XA 24口千兆电+4口千兆光，双电) | 6 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 3 | 防火墙 | 明御防火墙DAS-TGFW-160 (8\*GE电口，4\*光口)含4个千兆光模块 | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 4 | 电脑 | 联想(Lenovo)小新台式机电脑(13代i7-13620H 16G 1TB高速固态硬盘)23.8英寸显示器，鼠标,键盘 | 16 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 5 | 指纹仪 | 熵基科技LIVE20R | 30 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 6 | 摄像头 | 海康威视 E12 | 20 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 7 | 笔记本电脑 | 联想小新Pro16轻薄本(i5-13500H 16G 1T 2.5K高刷屏) | 2 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 8 | 串口服务器 | BKFUTURE BOK-616 | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 9 | 数位屏 | Wacom和冠 新帝Cintiq 数位屏 DTK-2260 | 3 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 10 | 路由器 | BDCOM BSR2900-20(含一张HIC2TB 同步高速串口卡) | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 11 | 平板电脑 | 华为 MatePad Pro 12+512GB WIFI曜金黑 含星闪键盘+星闪笔 | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 12 | 打印一体机 | 惠普（HP）Tank2606sdw | 2 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 13 | 短信MODEM | 才茂CM850 | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 14 | 会议平板 | 皓丽（Horion）智能会议电视75英寸4K超薄会议平板75H5套装（无线传屏器+移动支架） | 1 |  |  | 三年质保 | 晋江机场 |
| 15 | 服务器操作系统 | Windows Server 2019 中文标准版 64位 | 1 |  |  |  | 晋江机场 |
| 16 | 数据库软件 | Microsoft SQL Server 2017 中文标准版嵌入式简包 5user | 1 |  |  |  | 晋江机场 |
| 17 | 虚拟底层软件 | VMware vSphere Essentials Kit | 1 |  |  |  | 晋江机场 |
| **合计** | |  | | | | | |

# 

# **第三篇 项目商务及技术要求**

**一、商务要求（付款方式）**

付款方式：

收到设备，安装并验收合格（ 10 工作日完成），在收到合同总金额的增值税专用发票后15个工作日内支付合同总价的 100 %。

质保金：

## ★**二、技术要求（如中选，须写入合同约定）**

（一）技术参数及集成方案等

我司保留在合同签订时调整部分设备及订购数量的权力。

（二）现场培训、安装调试及验收、售后服务、响应时间、质量保证、备件等其他要求

1.质保期为36个月，从现场验收签字之日算起；

（三）供货及施工要求

自合同签订之日起不超过10个工作日交货,不超过10个工作日完成现场验收。任何不满足此要求的报价文件将承担被拒绝接受的风险。

# **第四篇 评审方法、评审程序、无效报价条款**

## 一、评审方法

本次采购采用以下第 1 种评审方式：

（一）合理最低价法

评审标准：评审小组首先按照评审程序的规定对各报价人的资格性以及符合性做出初审，初审合格（即资格性、符合性检查合格）的报价人，评审委员会将按价格高低进行评审。

（二）综合评分法

评审标准：评审小组首先按照评审程序的规定对各报价人的资格性以及符合性做出初审，初审合格（即资格性、符合性检查合格）的报价人，评审委员会将按以下评审方法与标准，对初审合格的报价文件进行商务、技术和价格评估，综合比较与评价。

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| |  |  |  |  |  | | --- | --- | --- | --- | --- | | **说明：以下评审，报价人应在报价文件中提供相应的证明材料（加盖报价人公章，原件备查），否则评委不予计分。商务、技术、价格三部分总分不得超过100分。货物类价格分不低于30分，价格和商务分合计在30-60分区间，技术分在40-70分区间。** | | | | | | **1、商务部分（满分\*\*分）** | | | | | | 序号 | 评审项目 | | 评分标准 | 满分 | | 1-1 | …… | |  |  | | 1-2 | …… | |  |  | | …… |  | |  |  | | **2、技术部分（满分20分）** | | | | | | 序号 | 评审项目 | 评分标准 | | 满分 | | 2-1 |  |  | | 5 | | …… |  |  | | 15 | | **3、价格部分（满分\*\*分，不低于30分）** | | | | | | 3-1 | **报价报价超出最高限价的视为无效报价。如为固定单价的采购，价格分数均为满分。**  评委将按下列方法计算有效报价人报价得分：报价最低者得满分，其余得分计算如下：  价格分=\*\*分\*最低报价/报价人报价 | | |  |   3、各有效报价人的综合得分＝商务部分+技术部分 +价格部分得分  **4、排名及排名规则：**评审委员会根据以下原则对初审合格的报价人进行排名：  （1）综合得分高者排名在前，即：综合得分最高者排名第一，综合得分次高者排名第二，以此类推；  （2）综合得分相同时，价格得分高者排名在前；  （3）综合得分相同且报价报价得分仍相同时，技术部分得分高者排名在前；  （4）上述仍旧无法产生排序的，则由评审委员会根据有利于项目实施的原则采用记名投票的方法表决入选报价人的排名顺序。 |

## 二、评审程序

评审工作由采购人负责组织，具体评审事务由厦门民航发展有限公司各职能部门派人组建的评审小组负责。

评审小组按以下程序独立履行评审职责：

1、资格性检查。依据采购书的规定，对报价人报价文件中的资格证明进行审查，以确定报价人是否具备报价资格。资格性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 检查因素 | | 检查内容 |
| 1 | 报价人应符合的基本资格条件 | （1）具有独立承担民事责任的能力，且关联关系符合要求。 | 报价人营业执照等复印件，关联公司清单，以及报价人法定代表人身份证明和授权代表委托书等。如发现关联公司，评审小组需要现场与有关公司联系，确定退出公司，最终只能保留一家进入符合性评审。 |
| （2）必须是在工商行政管理部门登记注册并已按规定时间通过年检，具有本次询比价项目的供应商资格范围。 | 商事主体公示信息中公示的营业范围。 |
| （3）具有履行报价书所必须的能力 | 承诺能按照我站要求提供设备（见报价函中的承诺及询比价基本要求响应承诺）。 |
| （4）近三年内，在经营活动中没有违法、处罚、失信记录 | 无违法、处罚、失信证明及商事主体公示信息相关内容。 |
| 2 | 报价人必须符合的特定资格条件（要求） | | 特定资格条件证明材料复印件。（详见第一篇中报价人资格要求）。 |

2.符合性检查。依据采购书的规定，从报价文件的有效性、完整性和对采购书的响应程度进行审查，以确定是否对采购书的实质性要求作出响应。资格性检查资料表如下：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审因素 | | 评审标准 |
| 1 | 有效性审查 | 报价文件签署 | 报价文件上法定代表人或其授权代表人的签字齐全。 |
| 法定代表人身份证明及授权委托书 | 法定代表人身份证明及授权委托书有效，且符合报价文件规定的格式。 |
| 报价唯一 | 只能在限价范围内报价，只能有一个有效报价，不得提交选择性报价。 |
| 2 | 完整性审查 | 报价文件份数 | 报价文件正本、副本数量符合采购书要求。 |
| 报价文件内容 | 报价文件内容齐全、无遗漏。 |
| 3 | 采购书的响应程度审查 | 报价文件内容 | 对采购书第一篇和第二篇规定的询比价内容全部作出响应。 |
| 商务及技术要求 | 满足采购书提出的技术要求。 |
| 报价有效期 | 满足采购书规定。 |
| 货物期限要求 | 满足采购书规定。 |

3、澄清有关问题。对报价文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评审小组可以要求报价人作出必要澄清、说明或者纠正。报价人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字或加盖公章，并不得超出报价文件的范围或者改变报价文件的实质性内容。关键性（如资格条件证明文件、报价清单、星号条款等）内容缺少的，经评审小组评审不允许澄清的，可直接认定为资料缺失或错误，由此导致影响评分或者影响中选的后果由供应商自行承担。

4、比较与评价。按采购书中选定的评审方法和标准，对资格性检查和符合性检查合格的报价文件按照评审标准进行评审。

5、推荐中选供应商名单。中选供应商数量应当根据采购需要确定，但必须按顺序排列中选供应商。

## **三、无效报价条款**

评审委员会评审时，报价人或其报价文件出现下列情况之一者，应为无效报价：

1. 报价人不具备采购书规定的资格要求的（包含基本资格及特定资格，资质文件过期也计入此条）。
2. 经协商后主动申请退出的关联公司的报价。
3. 报价超过限价的。
4. 任一“★”号的关键指标不满足采购书要求的。
5. 报价人对询比价采购文件提出的需求和条件未能作出实质性响应的。
6. 报价人超出营业范围参与报价的。
7. 报价人以他人名义参加评选，串通评选，或以行贿手段谋取中选或以其他弄虚作假方式参加评选的；
8. 报价文件未按照采购书要求由报价人法定代表人或授权代表签字，或未按采购书要求加盖公章的（详见报价人须知中相关要求）。
9. 报价文件出现多个方案或报价的。
10. 报价有效期、货物要求等商务条款不能满足采购书要求的。
11. 报价文件含有违反国家法律、法规的内容，或附有采购人不能接受的条件的。
12. 出现影响采购公正的违法、违规行为的。
13. 有其他重大偏差的。

# **第五篇 报价人须知**

## **一、****报价费用**

无论结果如何，报价人参与本项目报价的所有费用均应由报价人自行承担。

## **二、报价人**

1、合格报价人条件

合格报价人应完全符合采购书第一篇中规定的报价人资格条件，并对采购书作出实质性响应。

2、报价人的风险

报价人没有按照采购书要求提供全部资料，或者报价人没有对采购书在各方面作出实质性响应，可能导致报价被拒绝或评定为无效报价。

## **三、采购书及异议处理**

1.采购书是报价人编制报价文件的依据，是评审委员会评判依据和标准。采购书也是采购人与中选商签订报价书的基础。

2.采购人对采购书所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是采购书不可分割的部分。

3.报价人对采购书如有异议或者质疑，应在报价截止时间前三个日历日前以书面形式（地址见第一篇报价、评审有关说明）或邮件形式（28782717@qq.com）告知采购人（电话告知均不受理）。采购人对已发出的采购书需要进行澄清或修改的，应以书面形式或邮件形式通知所有采购书收受人，该澄清或者修改的内容为采购书的组成部分。逾期提出异议的，采购人可以不予受理。

## **四、报价文件**

报价人应当按照采购书的要求编制报价文件，并对采购书提出的要求和条件作出实质性响应。

（一）报价文件组成

报价文件由以下部分和报价人所作的一切有效补充、修改和承诺等文件组成，报价人应按照第六篇“报价文件格式”规定的目录顺序组织编写和装订，否则有可能影响报价人的报价文件响应程度得分。

（二）报价文件的份数和签署

1、报价文件一式五份，其中正本一份，副本四份。副本可为正本的复印件，必须与正本一致，如出现不一致情况以正本为准。

2、报价文件正本中，每一页均应由报价人加盖公章，或者由报价人法定代表人或授权代表签名（如双面打印的报价文件只需一面签字或盖章），其中规定格式的文件应当按要求签名和加盖报价人公章。

3、电报、电话、传真形式的报价文件概不接受。

（三）报价

1、报价人应严格按照“报价文件格式”中“报价一览表”的格式填写报价，需要时请提供明细报价。

2、报价人的报价为一次性报价，即在报价有效期内所报价格固定不变。

3、本项目只接受一个报价，有选择的或有条件的报价将不予接受。

（四）修正错误

若报价文件出现计算或表达上的错误，修正错误的原则如下：

1、报价一览表总价与报价明细表汇总数不一致的，以报价一览表为准；

2、报价文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

3、总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；

4、单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修正单价；

评审小组按上述修正错误的原则及方法调整或修正报价人报价，调整后的报价对报价人具有约束作用。如果报价人在中选后不接受修正后的报价，则其报价将作为无效报价处理，中选无效。

（六）报价文件的递交

1、报价文件的密封与标记

报价文件的正本、副本均应用信封分别密封。信封上注明项目名称、报价人名称地址、“正本”、“副本”字样及“不准提前启封”字样。信封的封口须加盖报价人公章或授权代表签字。

2、如果报价文件通过邮寄递交，报价人应将报价文件用内、外两层信封密封。

（1）内层信封的封装与标记同本条（1）款规定。

（2）外层信封装入本条（1）款所述全部内封资料，并注明招标编号、项目名称、采购人名称、地址。同时应写明报价人的名称、地址，以便将迟交的报价文件原封退还。

（3）如果未按上述规定进行密封和标记，采购人对报价文件误投、丢失或提前拆封不负责任。

## **五、评审**

（一）评审应当在采购书中“报价邀请书”确定的时间和地点公开进行。

（二）评审前，应当由评审小组检查报价文件的密封情况，经确认密封完好的报价文件，当众拆封，宣读报价人报价文件正本“报价一览表”的报价人名称和报价，以及采购书允许报价文件的其他主要内容并记录。

（三）评审过程应由采购人专人负责记录，并存档备查。
